
 

Obec Plaveč, IČO 00637483, Náves 48, 671 32 Plaveč 
 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2020 

 dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech  

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

Údaje o obci 

Adresa: Obec Plaveč, Náves 48, 671 32 Plaveč, IČO 00637483 

Telefonické spojení: 515252242, 724 189 107, 606 524 962   

E-mailová adresa: obecniurad@obecplavec.cz 

Webové stránky obce: http://www.obecplavec.cz/ 

Bankovní spojení: základní běžný účet zřízen u Komerční banky Znojmo, č. účtu: 16525741/0100. 

Počet obyvatel k 31. 12. 2020: 465 

Počet členů zastupitelstva v roce 2020: 7 

Starosta obce: Petr Beck 

Zpracování agendy úřadu: Veškerá agenda úřadu je počítačově zpracována programem IS KEO Česká Lípa. 

A. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, ostatním rozpočtům kraje a dotace poskytnuté 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2020 činily celkem 390 469,25 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání 

v průběhu roku 2020 je zpracován v tabulce. 

  

Krajský úřad 

Jihomoravského 

kraje (MŠMT) 

33063 

OP Výzkum, 

vývoj a vzdělání 

(MŠ) 

4116 231.224,00 Kč 

Krajský úřad 

Jihomoravského 

kraje 

     
Běžná dotace na 

výkon správy  
4112 103.800,00 Kč 

Jihomoravský 

kraj 
00331 

Neinvestiční 

dotace-knihovna 
4122 12.000,00 Kč 

Krajský úřad 

Jihomoravského 

kraje (VPS) 

98187 

Volby do 

krajských 

zastupitelstev a 

Senátu PČR 

4111 43.445,25 Kč 

Celkem       390.469,25 Kč 

 

B. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 v Kč 

 

Příjmy 

mailto:obecniurad@obecplavec.cz
http://www.obecplavec.cz/


 

Obec Plaveč, IČO 00637483, Náves 48, 671 32 Plaveč 
 

 

 

 
 

 

Číslo 
řádku 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od počátku 
roku 

 
 
 

Plnění v% 

 

 

r 41 42 43  

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 7 831 900,0

0 

7 366 500,00 6 901 597,14 93,69 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 829 300,00 846 000,00  384 992,08 45,51 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 3 635 200,

0 

5 029 300,00 8 134 828,66 161,75 

PŘÍJMY CELKEM 4050 12 316 400,

0 

13 261 800,00 15 421 417,88 116,28 

PŘÍJMY CELKEM PO 

KONSOLIDACI 

4200 12 316 400,00 13 261 800,00 11 806 417,88 89,03 

 

Výdaje 
 

Číslo 
řádku 

Schválený rozpočet 
Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

 
 
 
 

Plnění v % 

 

 

r 1 2 3  

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 5 159 100,00 9 917 000,00 12 144 917,44 122,47 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 7 157 300,00 3 865 100,00 1 194 435,62 30,90 

VÝDAJE CELKEM 4240 12 316 400,0

0 

13 782 

100,00 

13 339 353,06 96,79 

VÝDAJE CELKEM PO 

KONSOLIDACI 

4430 12 316 400,0

0 

13 782 

100,00 

9 724 353,06 70,56 

 
  
 Položka Rozpočet 

schváleny 
Rozpočet po 

změnách 

Výsledek 
od 

počátku 
roku 

 
Plnění v 

% 

Změna stavu krátkodob.prostředků na 

bank.účtech (+/-) 

8115 207 200,00 727 500,00 -1 874 921,82 -257,72 

Uhrazené splátky dlouhodobých 

přij.půjč.prostředků (-) 

     

 8124 -207.200,00 -207.200,00 -207.143,00 99,97 

CELKEM FINANCOVÁNÍ 8000 0,00 520 300,00 -2 082 064,82 -400,17 

 

 
Stav na účtech k 31. 12. 2020 

Stav účtu KB:        2 355 014,01 Kč 

Stav účtu ČNB:       984756,88      Kč  

 

Stav pokladny k 31.12.2020                          7 067,00     Kč               

    

Obec Plaveč hospodaří s příjmy, které zahrnují vlastní rozpočtové příjmy, příjmy daňové  

a poskytnuté dotace. Vlastní příjmy obce jsou nízké, obec převážně čerpá z daňových příjmů  



 

Obec Plaveč, IČO 00637483, Náves 48, 671 32 Plaveč 
 

 

a poskytnutých dotací. Daňové příjmy v roce 2020 byly ve srovnání s rokem 2019 nižší  

o 433 679,95 Kč.  
 

Porovnání plnění sdílených daní  

Měsíc 2018 2019 2020 

Leden 411 101,74 517 871,20 486 955,06 

Únor 477 740,33 479 792,60 523 968,28 

Březen 492 398,26 540 114,06 585 238,63 

Duben 390 738,99 386 332,62 346 901,68 

Květen 412 173,69 462 955,92 301 201,77 

Červen 591 915,88 584 776,81 386 532,55 

Červenec 618 871,48 716 011,12 595 796,45 

Srpen 465 119,58 476 967,43 560 302,32 

Září 422 820,19 575 063,40 597 702,17 

Říjen 503 538,76 519 426,02 445 778,20 

Listopad 479 445,14 519 062,56 526 103,10 

Prosinec 627 457,76 720 212,42 708 426,45 

CELKEM 5 893 321,80 6 498 586,16 6 064 906,66 

 

V roce 2020 byly evidovány na účtu 315 pohledávky ve výši 23 635,00 Kč. Jedná se o neuhrazené pohledávky 

zejména za poplatky odpadů a za psy. 

 

Přijaté dotace byly v souladu s podmínkami a uzavřenými smlouvami vyčerpány dle podmínek jednotlivých 

dotací. Vratka dotací z roku 2019 byly vráceny do 31.1.2020 na účty Jihomoravského kraje. V roce 2020 obec 

obdržela dotace uvedené v části A tohoto dokumentu.  

 

 

C. Rozpočet   

V roce 2020 bylo provedeno celkem 9 rozpočtových opatření, která měnila a upravovala příjmovou i výdajovou 

stránku rozpočtu. Opatření se týkala zejména navýšení příjmů  

a výdajů, které souvisely s realizováním investičních i neinvestičních akcí v roce 2020, úprava paragrafů a 

položek. Plnění rozpočtu je uvedeno v části B tohoto dokumentu.  

 

Rozpočtové provizorium na rok 2020 bylo schváleno Zastupitelstvem obce Plaveč dne 16. 12. 2020 usnesením 

č. 4. 

 

Rozpočet Obce Plaveč pro rok 2020 byl schválen Zastupitelstvem obce Plaveč dne 24. 3. 2021 usnesením č. 3 

 P Ř Í J M Y          C E L K E M                           12 316 400,00 Kč 

                                                                              

 V Ý D A J E          C E L K E M                                       12 316 400,00 Kč 

                                                                              

 F I N A N C O V Á N Í     C E L K E M                                          0,00 Kč 

 

 

Kapitálové výdaje 

V roce 2020 byly investiční výdaje na rekonstrukci budov a vybudování nadzemního hydrantu. 

 



 

Obec Plaveč, IČO 00637483, Náves 48, 671 32 Plaveč 
 

 

Běžné výdaje 

V roce 2020 jsou běžné výdaje tvořeny zejména vynakládáním finančních prostředků na provoz mateřské školy, 

nakládání s odpady, na komunální služby a územní rozvoj, požární ochranu, platy zaměstnanců, výdaji na energie 

a údržbu majetku. 

 

Podnikatelská činnost je v rámci obce značně oslabena. Příjmy obce tvoří převážně příjmy daňové, dále 

z prodeje dřeva, pronájmu pozemků a prodeje služeb. Výdajová stránka rozpočtu je pokryta převážně z výnosů 

daní. 

 

D. Vedení účetnictví 

V roce 2020 bylo účtováno v plném rozsahu účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb.,  

o účetnictví, v platném znění. 

 

E. Inventarizace rok 2020 

 Inventarizace majetku  

Inventarizace byla provedena na základě Plánu inventur ke dni 31. 12. 2020 a byla podložena inventarizačními 

soupisy majetku a závěrečnou inventarizační zprávou. Provedená inventarizace fyzická a dokladová; 

inventarizace účtů včetně soupisů pohledávek, závazků, a podrozvahových účtů. Výsledné dokumenty jsou 

součástí inventarizační zprávy. Závěrečná zpráva z provedených inventarizací byla Zastupitelstvem obce Plaveč 

schválena dne 24. 3. 2021, usnesení č. 5. 

 

F. Hospodářská činnost  

Obec Plaveč nemá zřízenu hospodářskou činnost.   

G. Členství v organizacích 

Obec Plaveč je členem níže uvedených organizací, kterým poskytla členské příspěvky v uvedené výši. 

Organizace Výše členského příspěvku, poskytnuto 

v roce 2020/ Kč 

DSO VaK Znojemsko 5000,00 

SMS ČR 3418,00 

Svaz měst a obcí ČR 3604,54 

Energoregion 2020 459,00 

 

 

Obec v roce 2020 zaplatila neinvestiční transfer DSO Vak Znojemsko ve výši 338935,58 Kč (splátka 

jistiny a úroku – splašková kanalizace). Dále poskytla peněžní dar TJ Sokol Plaveč ve výši 70 000,-. 

 
 

H. Hospodaření příspěvkové organizace, zřízené Obcí Plaveč 

Obec Plaveč, jako zřizovatel výše uvedené organizace, poskytla příspěvek ve výši 580 000,00 Kč. Krajský úřad 

Jihomoravského kraje v Brně poskytl 1 759 172 Kč. Vlastní příjmy organizace činily (např., za školné, svačinky, 

obědy, dále zapojení fondů, sponzorské dary od rodičů a úroky peněžních ústavů) 96 716 Kč, příjmy z transferů 

194 412,24 Kč.    
 

Rok 2020 

Výnosy               2 630 300,24 Kč  

Náklady   2 497 530,66 Kč  

 

Výsledek hospodaření      132 444,76 Kč 

 

Čerpání poskytnutých prostředků bylo účelné a efektivní a v souladu s předepsanými ukazateli.  



 

Obec Plaveč, IČO 00637483, Náves 48, 671 32 Plaveč 
 

 

 

CH. Přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 

Konečné přezkoumání hospodaření proběhlo ve dnech 3. – 4. 5. 2021 kontrolorem pověřeným Krajským úřadem 

Jihomoravského kraje. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 byly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Závěr 

V následujících letech budou finanční prostředky převážně investovány na investiční akce, např., vybudování 

nových inženýrských sítí pro výstavbu RD, opravy a rekonstrukce komunikací, výstavba chodníků, projekty na 

přípravu dalších investičních akcí a běžný provoz obce. Jednotlivé akce budou realizovány v závislosti 

s poskytnutím finančních dotací.   

 

Rok 2020 ukončila obec své hospodaření ziskem ve výši 1.190.509,34 Kč.  

 

V Plavči 01.06.2021  

 

Vypracovala: Ivana Havelková 

  

  

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Zpráva o přezkoumání hospodaření Obce Plaveč za rok 2020 

2. FIN 2-12M 

3. Přehled pohybů majetku 

 

Schváleno v ZO dne 23.06.2021, usnesením č. 3 

 

Vyvěšeno dne:  28. 6. 2021 

Sňato:  

 

                                                                                                ……………………………. 

                      Petr Beck 

                                                                                               starosta obce Plaveč 

 

 


